[image: image1.jpg]

Российская Федерация                                                                             Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________
	2017
	№
	____________

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 18.03.2013 № 332
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации города Канска от 20.02.2017 №135 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Канск», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации города Канска от 18.03.2013 № 332 «Об утверждении Положения о порядке внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Восстановить пункт 2.1., изложив его в следующей редакции: «Основанием для эксплуатации субъектом, осуществляющим предпринимательскую деятельность, нестационарного торгового объекта на территории города Канска является заключенный договор на размещение нестационарного торгового объекта и полученное разрешение на размещение нестационарного торгового объекта, в порядке, установленном постановлением администрации города Канска от 20.02.2017 №135 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Канск»".
1.2. В пункте 3.2. слово «распоряжением» заменить на слово «постановлением».

1.3. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Периодичность внесения изменений в Схему НТО устанавливается не чаще 1 (одного) раза в квартал, но не реже 2 (двух) раз в год, за исключением внесения изменений по основанию, предусмотренному пп. "а" п. 4.1 настоящего Положения».

1.4. Пункты 4.5. и 4.6. считать пунктами 4.4. и 4.5. соответственно.

1.5. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: «Утвержденная Схема НТО и внесенные в нее изменения не могут служить основанием для расторжения договоров аренды земельных участков, договоров на размещение нестационарного торгового объекта, которые были заключены до утверждения (изменения) указанной Схемы НТО».

1.6. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «В целях размещения вносимых изменений в Схему НТО на едином краевом портале Отдел экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска в десятидневный срок после внесения изменений в Схему НТО направляет в министерство промышленности, энергетики и торговли Красноярского края Схему НТО, а также вносимые в нее изменения».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                    Н. Н. Качан